
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 4 грудня 2020 року 

з питання «Про результати прийому на навчання у 2020 році іноземних 

громадян – здобувачів освітніх ступенів бакалавра й магістра денної та заочної 

форм навчання, аспірантів та докторантів» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу 

міжнародних звязків Корнейко Т.О., вчена рада відзначає, що у контексті 

міжнародної освітньої діяльності відділом міжнародних зв’язків університету 

проводиться робота із залучення до навчання абітурієнтів з іноземних держав. 

У 2020 році було зараховано на навчання 11 студентів-іноземців з п’яти країн 

світу за І та ІІ ступенями вищої освіти (на бакалаврат – 4 студенти, до 

магістратури - 7 студентів).  

Узагальнивши дані та довідку комісії з даного питання, вчена рада 

відзначає певні позитивні результати роботи відділу за напрямом, а саме: 

 

• прийом на навчання здійснюється відповідно до нормативних документів. 

На кожного іноземного громадянина заведено особисту справу, 

здійснюється контроль за дотриманням паспортно-візового режиму; 

• підписано договори про співробітництво з фірмами-посередниками із 

залучення іноземних громадян на навчання. Загалом Луцький НТУ 

працює з 13 суб’єктами господарської діяльності із залучення іноземців 

на навчання; 

• наповнено інформаційний ресурс УДЦМО інформацією про Луцький 

НТУ щодо навчання іноземців; 

• зарахування іноземних студентів збільшує фінансові надходження в 

університет; 

• усі студенти забезпечені місцем проживання у гуртожитку університету 

або, за бажанням, наймають житло самостійно; 

• оновлено інформацію на офіційному сайті Луцького НТУ про вимоги та 

умови навчання іноземних студентів; 

• навчання іноземців в університеті здійснюється українською або 

англійською мовами.  

Разом з тим, вчена рада університету відзначає ряд недоліків: 

 динаміка контингенту студентів з числа іноземних громадян щорічно 

зменшується;  

 зменшилась кількість студентів, що вступають на довузівську підготовку 

до університету;  

 відсутня суттєво реформована відповідно до Закону України «Про вищу 

освіту» процедура та не створена комісія з визнання іноземних 

документів про освіту, що включає в себе: перевірку автентичності 

документів, підтвердження статусу освітньої установи та/або освітньої 

програми, оцінки кваліфікації або періоду навчання, встановлення 



еквівалентності освітньому або освітньо-професійному ступеню в 

Україні, академічних та/або професійних прав; 

 англомовна версія сайту потребує доопрацювання; 

 не достатньо налагоджені зв’язки з випускниками-іноземцями з метою 

реклами та залучення їхніх співвітчизників до навчання в університеті; 

 відсутні надруковані рекламні проспекти про університет та умови 

вступу іноземних громадян в Луцький НТУ. 

 

 Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію начальника відділу міжнародних зв’язків Т. Корнейко 

взяти до уваги. Роботу з набору та організації навчально-виховного процесу 

іноземних студентів університету визнати задовільною. 

2. Оновити та привести у відповідність до Закону України «Про вищу 

освіту» документацію, що стосується прийому на навчання іноземних громадян 

– здобувачів освітніх ступенів бакалавра й магістра денної та заочної форм 

навчання, аспірантів та докторантів. 

  Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

  начальник ВМЗ Т. Корнейко 

  Термін: постійно 

3. Створити комісію з визнання іноземних документів про освіту та 

затвердити положення про неї. 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук  

Термін: 01.01.2021 р. 

4. З метою збільшення набору іноземних студентів продовжити 

розробку комплексу рекламних заходів щодо всебічного інформування 

іноземних громадян про університет та правил вступу до нього.  

  Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

начальник ВМЗ Т. Корнейко 

Термін: постійно 

5. Збільшити кількість контрактерів-постачальників іноземних студентів 

та розширити географію країн, через співпрацю з їхніми посольствами та 

міністерствами освіти.  

Відповідальні: начальник ВМЗ Т. Корнейко 

Термін: постійно 

 6. Збільшити кількість годин навчальних занять для здобувачів вищої 

освіти, які проведені англійською мовою (крім мовних дисциплін): за 

підсумками навчального року 2021/2022 – частка має складати не менше 3%. 

 Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко, декани факультетів  

 Термін: до 01.08.2022 р. 

 7. Збільшити кількість іноземців та осіб без громадянства серед 

здобувачів вищої освіти, у тому числі громадян країн-членів ОЕСР. Від 

загальної кількості іноземних студентів: за підсумками 2022 року – 3%. 

 Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук,  

 начальник ВМЗ Т. Корнейко 



 Термін: до 01.12.2022 р. 

8. Вдосконалити технічне функціонування сайту з метою кращого його 

пошуку та сприйняття інформації, а саме, сторінку з інформацією про навчання 

іноземних громадян розмістити на головній сторінці веб-сайту університету під 

назвою «For International students» у версіях головного сайту українською та 

англійською мовами. 

Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, начальник ВМЗ Т. Корнейко 

Термін: 01.07.2021 р. 

 9. Брати участь у заходах з набору іноземних громадян на навчання у 

вищих навчальних закладах на державному та місцевому рівнях через 

державний центр міжнародної освіти МОН України. 

  Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

 начальник ВМЗ Т. Корнейко 

 Термін: постійно 

 10. Посилити та постійно підтримувати зв'язок з випускниками-

іноземцями Луцького НТУ. 

Відповідальні: начальник ВМЗ Т. Корнейко, асоціація випускників 

Луцького НТУ (проректор з НПР проф. О. Ковальчук) 

Термін: постійно 

 11. Розробити  механізми фінансової мотивації та методичну підтримку 

викладачів, які працюють у групах іноземних студентів, з метою розвитку 

англомовного викладання. 

 Відповідальні: начальник ПФВ В. Ващук, начальник НВ Н. Решетило, 

 завідувачі кафедр 

 Термін: до 30.06.2021 р. 

 12. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету в листопаді 2021 року. 

 Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                      А.М. Земко 
 

 

 

 

 

 

 


